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1. Betreuungsbeiträge Geretsried Jeschkenstraße (Stand 01.06.2023): 

 
1.1 Gebühren in der Krippe ohne Mittagessen 

* Bis 20 Wochenstunden 309,00 € 
* Bis 25 Wochenstunden 345,00 € 
* Bis 30 Wochenstunden 381,00 € 
* Bis 35 Wochenstunden 417,00 € 
* Bis 40 Wochenstunden 448,00 € 
* Bis 45 Wochenstunden 484,00 € 
* Bis 50 Wochenstunden 520,00 €  
* Dieser Beitrag stellt den CHAMPINI-Regelbeitrag dar. Sie können den staatlichen Elternbeitragszuschuss 
(Krippengeld)  in Höhe von 100,00€ direkt beim ZBFS beantragen. Den Antrag finden Sie hier. 
 
1.2 Gebühren im Kindergarten ohne Mittagessen 

** Bis 20 Wochenstunden 95,00 € 
** Bis 25 Wochenstunden 119,00 € 
** Bis 30 Wochenstunden 143,00 € 
** Bis 35 Wochenstunden 167,00 € 
** Bis 40 Wochenstunden 192,00 € 
** Bis 45 Wochenstunden 216,00 € 
** Bis 50 Wochenstunden 240,00 € 
**Dieser Beitrag berücksichtigt den staatlichen Elternbeitragszuschuss in Höhe von 100 € monatlich. 
 
 

2. Kosten für Mittagessen (Stand 01.05.2022): 

Die Kosten für das Mittagessen in unserer Einrichtung werden durch den Catering-Service berechnet und 
belaufen sich derzeit monatlich auf: 90,00 € 

https://www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld/antrag/index.php

